

Zmluva na dodanie tovaru (ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami.

I.

Zmluvné strany

Kupujúci : „**HARLEKÝN**“, **Zariadenie sociálnych služieb Topoľčany**

Sídlo: M. Závodného 2678/1, 955 01 Topoľčany

Zastúpený: Mgr. Alena Gričová, riaditeľka ZSS

IČO: 31825796

Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava

Číslo účtu: 7000310713/8180

(ďalej len „*kupujúci*“)

Predávajúci: **NITRAZDROJ a.s.**

Zastúpený: Ing. Milan Surovec – predseda predstavenstva a.s.

Ing. Andrej Surovec – člen predstavenstva a.s.

Sídlo: Dolnočermánska 38, 949 01 Nitra

IČO: 34098593

DIČ: SK2020406520

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa

Číslo účtu: SK78 0900 0000 0002 3498 5658

(ďalej len „*predávajúci*“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – Výzvu v rámci postupu verejného obstarávania podľa § 5 ods. 3,4 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom dohody je dodávka **potravín pochutín a vajec** podľa podrobného popisu a špecifikácie uvedeného v Prílohe č. 1 dohody. Súčasťou dodávky je aj doprava do miesta dodania, naloženie a vyloženie tovaru do skladu.

2. Kupujúci nie je povinný zakúpiť si predpokladané množstvo jednotlivých druhov tovarov tvoriacich predmet dohody, ani vyčerpať finančný objem uvedený v článku X. bod 1. tejto kúpnej dohody. Predávajúci sa nemôže domáhať uskutočnenia dodávok tovaru v predpokladanom množstve uvedenom v Prílohe č. 1 tejto dohody.

3. Kupujúci sa pri uplatňovaní objednávok počas platnosti kúpnej dohody s predávajúcim dohodne na modifikácii dodávky **potravín pochutín a vajec** a obmene predmetu dohody zohľadňujúci výhodnosť pre prevádzku kupujúceho, premietnutím do nákupu tovaru ktorý je predmetom zmluvy a iných tovarov ako uvedených v Prílohe č. 1 tejto dohody.

IV. Miesto, čas a spôsob plnenia

1. Miestom dodania je „**Harlekýn**“, **Zariadenie sociálnych služieb Topoľčany, M. Závodného 2678/1, 955 01 Topoľčany - sklad potravín.**

2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar priebežne, počas platnosti kúpnej dohody na miesto dodania na základe uplatnených objednávok. Za objednávku sa považuje písomná, e-mailová alebo telefonická objednávka.

Písomná objednávka kupujúceho musí obsahovať odvolanie sa na uzavretú kúpnu zmluvu, názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný termín a miesto plnenia, dátum, pečiatku a podpis zodpovedného zamestnanca.

3. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar na miesto dodania najneskôr do troch pracovných dní od doručenia/nahlásenia objednávky. Objednávka kupujúceho predávajúcemu bude uskutočnená v písomnej forme alebo telefonicky prostredníctvom:
telefonicky - na kontaktné číslo: **0903750051**
e-mailom - na e-mailovú adresu: **callcentrum@nitrazdroj.sk**

Predávajúci upozorní kupujúceho na dodávku tovaru. Upozornenie uskutoční telefonicky/e-mailom na adrese kupujúceho, ktoré si určia v objednávke.

Predmet zmluvy prevezme zodpovedný zamestnanec kupujúceho a prevzatie dodávky v mieste určenia potvrdí svojim podpisom na dodacom liste.

4. Naloženie, dopravu tovaru na miesto určené kupujúcim a jeho vyloženie do skladu zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred poškodením a znehodnotením. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar počas platnosti kúpnej zmluvy na miesta dodania v akýchkoľvek množstvách na základe objednávok.

V. Cena, platobné podmienky

1. Cena tovaru je stanovená v súlade so Zákonom NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v eurách.

- Cena tovarov je uvedená vo vecnej a cenovej špecifikácii **nákupu a dodávky potravín, pochutín a vajec**. Vecná a cenová špecifikácia **potravín pochutín a vajec** tvorí Prílohu č. 1 tejto kúpnej dohody.
- Do ceny tovaru uvedenej v Prílohe č. 1 v priebehu platnosti kúpnej dohody je prípustné premietnuť len zmenu sadzby DPH.
- V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

2. Ceny sú uvedené v štruktúre jednotkovej ceny bez DPH a ceny upravenej o DPH podľa zákona NR SR č.222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, t.j. vrátane DPH a výška DPH.

3. Kalkulácia jednotkovej ceny zahŕňa, v zmysle § 3 ods. 2 citovaného zákona o cenách, všetky náklady spojené s dodávkou predmetu dohody, t.j. vrátane balenia, naloženia tovaru, dopravy na miesta dodania a vyloženia tovaru do skladu kupujúceho.

4. Zmena sadzby DPH a s tým súvisiaca zmena ceny vrátane DPH sa nebude považovať za zvýšenie resp. zníženie ceny tovaru.
5. Zmena ceny smerom dole je prípustná kedykoľvek.
6. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.
7. Cenu dodaného tovaru vrátane DPH bude kupujúci uhrádzať predávajúcemu až po prevzatí tovaru na základe potvrdených dodacích listov a predložených faktúr s 30-dňovou lehotou splatnosti odo dňa ich doručenia kupujúcemu (podmienkou preplatenia faktúry je doloženie dodacieho listu, potvrdeného zodpovedným zamestnancom kupujúceho, ktorý tovar prevzal).
8. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne údaje alebo neúplné údaje, kupujúci je oprávnený ju vrátiť a predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú a lehota splatnosti začne plynúť až dňom jej ďalšieho doručenia.
9. Právo na zaplatenie dohodnutej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.
10. Strany dohody potvrdzujú, že predávajúci je platiteľom DPH a kupujúci nie je platiteľom DPH.

VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením ceny predmetu dohody.
2. Okamihom prevzatia tovaru prechádza nebezpečenstvo škody z predávajúceho na kupujúceho.

VII.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Na predmet dohody sa vzťahuje záruka: maximálne do skončenia doby spotreby označené dodávateľom.
2. Záruka sa nevzťahuje na: škody spôsobené nesprávnym skladovaním tovaru po jeho prevzatí kupujúcim.

VIII.

Obaly, balenie, doklady

1. Tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas
2. Použitie obaly prepravy sú určené na jednorazové použitie.
3. Tovar musí byť dodávaný v originálnych obaloch.
4. Tovar bude dodaný spolu s faktúrou a dodacím listom.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

2. Ak predávajúci poruší povinnosti ustanovené touto zmluvou, má tovar vady. Za vady tovaru sa považuje aj dodanie iného tovaru, než určuje táto zmluva.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný :

1. Dodat' predmet kúpy kupujúcemu riadne a včas v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite do skladu kupujúceho šesťkrát za týždeň, pokiaľ sa nedohodnú inak, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.

2. Predmet kúpy zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre takéto tovar v obchodnom styku na jeho uchovanie a ochranu.

Kupujúci je povinný:

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou písomnej alebo telefonickú objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 48 hodín pred rozvozom. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.

2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment tovaru podľa článku V. tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný.

3. Zaplatiť za tovar kúpnu cenu a prevziať tovar v súlade s touto zmluvou.

IX.

Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.

2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

3. V prípade neodstránenia chybného plnenia v dohodnutom termíne, má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z ceny chybného plnenia vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka: Podľa potravinového kódexu a podľa dátumu expirácie vyznačenom na obale.

XII. Spoločné a záverečné ustanovenia

- Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 odst. 2 Obchodného zákonníka.
- Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť jednaním o nožnej dohode. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi zmluvnými stranami na základe tejto zmluvy sa riadia slovenským právnym poriadkom. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu podľa sídla odporcu.
- Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
- Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve vyhotovenia a predávajúci dve vyhotovenia.
- Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke obstarávateľa. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2019 do 31. 12. 2019. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Nitre, dňa 14.12.2018



predávajúci
NITRAZDROJ a.s.
Nitra

V Topoľčanoch dňa 14.12.2018



kupujúci
Mgr. Alena Gričová
riaditeľka ZSS
Topoľčany



Potraviny, pochutiny, vajcia :

NITRAZDROJ, a.s.

Dolnočermánska 38 Nitra 94901

Zoznam pre ocenenie položiek

Položka premetu zákazky	MJ	Predpoklad. odberné množstvo po dobu trvania zmluvy	Cena za MJ v € bez DPH	Výška DHP v € za MJ	Cena za MJ v € s DHP	Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € s DPH
Bobkový list 10g	ks	60	0,2167	0,0433	0,26	13,0000	15,60
BB puding 250 g	ks	160	1,0500	0,2100	1,26	168,0000	201,60
Čaj ovocný 40 g	ks	3200	0,5917	0,1183	0,71	1893,4400	2272,00
Corn flake 500 g	ks	350	2,0250	0,4050	2,43	708,7500	850,50
Kakaové mušličky cereálne 250g, mušličky škoricové	ks	350	0,4667	0,0933	0,56	163,3450	196,00
Cukor kryšt. 1 kg	ks	600	0,4750	0,0950	0,57	285,0000	342,00
Cukor prášk. 1 kg	kg	80	0,5917	0,1183	0,71	47,3360	56,80
Cukor vanilk. 20 g	ks	250	0,0500	0,0100	0,06	12,5000	15,00
CARO orig 200 g	ks	20	3,0917	0,6183	3,71	61,8340	74,20
Špagety graham 400g	ks	20	0,4667	0,0933	0,56	9,3340	11,20
Špagety 400 g	ks	360	0,2750	0,0550	0,33	99,0000	118,80
Nit'ovky 400g	ks	140	0,2750	0,0550	0,33	38,5000	46,20
Kolienka 400g	ks	250	0,2750	0,0550	0,33	68,7500	82,50
Vretená 400g	ks	250	0,4250	0,0850	0,51	106,2500	127,50
Penne 400g	ks	140	0,4250	0,0850	0,51	59,5000	71,40
Fličky	ks	360	0,4250	0,0850	0,51	153,0000	183,60
Turbanky farebne	ks	250	0,5667	0,1133	0,68	141,6750	170,00
Široke rezance	ks	360	0,4250	0,0850	0,51	153,0000	183,60
Tarhoňa 400 g	ks	280	0,2750	0,0550	0,33	77,0000	92,40
Droždie 42 g	ks	1500	0,1000	0,0200	0,12	150,0000	180,00
Musli sypané ovocné 500 g	ks	200	1,3417	0,2683	1,61	268,3400	322,00
horalky mliečne 35 g	ks	80	0,2083	0,0417	0,25	16,6640	20,00
mila rezy 50 g	ks	80	0,3167	0,0633	0,38	25,3360	30,40
horalky arašid.35 g	ks	80	0,2083	0,0417	0,25	16,6640	20,00
DIA napolitanky	ks	80	0,2583	0,0517	0,31	20,6640	24,80
Frapko ins.nap.van.250 g	ks	10	1,0500	0,2100	1,26	10,5000	12,60
Fazuľa biela 500 g	ks	60	0,5667	0,1133	0,68	34,0000	40,80
Fazuľa biela 250 g	ks	30	0,3333	0,0667	0,40	10,0000	12,00
Fazuľa fareb.500 g	ks	60	0,5917	0,1183	0,71	35,5000	42,60
fazuľa fareb.250g	ks	30	0,3333	0,0667	0,40	10,0000	12,00
Frapko jahoda 200 g	ks	10	1,0500	0,2100	1,26	10,5000	12,60
Frapko 200 g banán,jahoda,vanilka	ks	10	1,0500	0,2100	1,26	10,5000	12,60
Granko 225 g	ks	35	1,6417	0,3283	1,97	57,4595	68,95
Hrach polený suchý250 g	ks	30	0,1750	0,0350	0,21	5,2500	6,30
Hrach polený suchý 500 g	ks	120	0,3583	0,0717	0,43	43,0000	51,60

Hrozenka 100 g	ks	120	0,2250	0,0450	0,27	27,0000	32,40
Krupky jačm.č.1 500 g	ks	130	0,3500	0,0700	0,42	45,5000	54,60
Krupica detská 500 g	ks	120	0,3333	0,0667	0,40	40,0000	48,00
Rasca celá 25 g	ks	150	0,1083	0,0217	0,13	16,2500	19,50
Rasca mletá 25 g	ks	150	0,1167	0,0233	0,14	17,5000	21,00
Paprika mletá sladká	ks	470	0,1417	0,0283	0,17	66,5990	79,90
Majoranka 7 g	ks	90	0,0583	0,0117	0,07	5,2470	6,30
Petržlenová vňat' sušená 9 g	ks	70	0,2917	0,0583	0,35	20,4190	24,50
Škorica mletá 20 g	ks	100	0,1333	0,0267	0,16	13,3333	16,00
Korenie PIZZA 20 g	ks	10	0,3750	0,0750	0,45	3,7500	4,50
Kôpor sušený 100 g	ks	30	1,4667	0,2933	1,76	44,0000	52,80
Korenie na ryby 28g	ks	20	0,5083	0,1017	0,61	10,1660	12,20
Kurkuma 20g	ks	40	0,1917	0,0383	0,23	7,6680	9,20
Oregano 10 g	ks	10	0,0833	0,0167	0,10	0,8333	1,00
Bazalka 10 g	ks	10	0,0833	0,0167	0,10	0,8333	1,00
Koriander mletý 30 g	ks	6	0,5583	0,1117	0,67	3,3498	4,02
Kakao 100 g	ks	150	0,4083	0,0817	0,49	3,3498	73,50
Kypriaci prášok do pečiva 12 g	ks	100	0,0250	0,0050	0,03	2,5000	3,00
Mohykan - indian	ks	800	0,2500	0,0500	0,30	200,0000	240,00
Marína - darina	ks	800	0,2500	0,0500	0,30	200,0000	240,00
Hrubá 1kg	kg	350	0,3167	0,0633	0,38	110,8450	133,00
Polohrubá výberová 1 kg	kg	750	0,3167	0,0633	0,38	237,5250	285,00
Hladká 00 1 kg	kg	700	0,3167	0,0633	0,38	221,6900	266,00
Piškoty detské 120 g gul'até	ks	70	0,2417	0,0483	0,29	16,9190	20,30
Perník slivkový 60 g	ks	170	0,1167	0,0233	0,14	19,8390	23,80
Ryža gul'atá 1 kg	kg	790	0,6333	0,1267	0,76	500,3333	600,40
Soľ 1 kg	kg	280	0,1667	0,0333	0,20	46,6760	56,00
Suchare 250 g	ks	50	0,9500	0,1900	1,14	47,5000	57,00
Šošovica 400 g	ks	30	0,4333	0,0867	0,52	13,0000	15,60
Šošovica 500 g	kg	60	0,6000	0,1200	0,72	36,0000	43,20
Sójové rezance 90 g	ks	60	0,3083	0,0617	0,37	18,4980	22,20
TOFU lahôdkové 1 kg	kg	70	2,5250	0,5050	3,03	176,7500	212,10
Vajcia 30 ks L	ks	11200	0,0917	0,0183	0,11	1027,0400	1232,00
Vegeta 150 g	ks	60	0,7000	0,1400	0,84	42,0000	50,40
Vločky ovsené 350 g	ks	70	0,2500	0,0500	0,30	17,5000	21,00
Krémový prášok-Zlatý klas 40 g	ks	300	0,2333	0,0467	0,28	70,0000	84,00

8314,005 10045,57

Celková cena za predmet zákazky:

Celková cena za predmet zákazky v € be

8314,005

Celková cena za predmet zákazky v € s I

10045,57

Ing. Andrej Surov
člen predstavenstva